در مقاله «ایران مظلوم»، آقای دکتر نصرالله پورجوادی ضمن نقل مشاهدات سال ۱۳۴۶ خود در شهر دمشق پایتخت سوریه، به همین جریان اشاره داشته‌اند و نوشته‌ایشان حاکی از این بوده است که چگونه سوریه و سایر کشورهای عربی از مدت‌ها پیش استان خوزستان را عربستان نامیده و، در همه نقشه‌های جغرافیایی و کتب درسی، به این بخش از سرزمین ما عنوان عربستان داده بودند.^۲

حزب بعث عراق، پس از رسیدن به قدرت، با ادعای علنی حاکمیت مطلق بر اروندرود، در آوریل سال ۱۹۶۹ (فروردین سال ۱۳۴۸) بحران شدیدی در منطقه پدید آورد، و در پی آن، نیروهای نظامی دو کشور ایران و عراق به حال آماده‌باش درآمدند. اما، در آن زمان، ضعف نظامی عراق اجازه نداد که جنگ درگیرد^۳ و با میانجیگری دولت وقت الجزایر و امضای قرارداد ۱۹۷۵ الجزیره، درگیریها به ظاهر پایان گرفت.

کار رفته کار بسیار دشواری است و نیاز به مراجعه به فهرست راهنمای همهٔ کتابها و مقاله‌هایی دارد که در زمینه‌های باستانشناسی و انسانشناسی و هنر و تاریخ از سال ۱۹۷۰ تا به امروز چاپ و منتشر شده است. بنابراین، آنچه در اینجا می‌آید چیزی جز مشت نمونهٔ خروار نیست.

با اینهمه، نگاهی به کتب و مقالاتی که از ۱۳۴۹/۱۹۷۰ تا ۱۳۵۷/۱۹۷۸ (پیروزی انقلاب اسلامی) منتشر شده نشان می‌دهد که پانزده فقره از آنها با عناوین خلیج فارس یا مربوط به آن بوده است، به این شرح: سال ۱۹۷۰، یک کتاب؛ ۱۹۷۱، یک مقاله؛ ۱۹۷۲، پنج مقاله؛ ۱۹۷۳، سه مقاله؛ ۱۹۷۴، یک مقاله؛ ۱۹۷۵، یک مقاله؛ ۱۹۷۶، یک مقاله؛ ۱۹۷۷، یک کتاب؛ و سال ۱۹۷۸، یک کتاب. این حجم کار به روشنی آشکار می‌سازد که در